

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IGUARACY

CNPJ Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144

E-mail: camaraiguaracy@gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

16ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO LEGISLATIVO (realizada em 06/06/2023)

ATIVIDADE DESENVOLVIDA

VEREADOR (A): LEONARDO LOPES MAGALHÃES

06/06/2023 - **REQUERIMENTO - 41**: REQUER ao Poder Executivo Municipal que seja realizada a reforma da quadra poliesportiva do distrito de Irajai.

ATIVIDADE DESENVOLVIDA

VEREADOR (A): MANOEL OLIMPIO DE SIQUEIRA

06/06/2023 - **REQUERIMENTO - 42**: REQUER, ao Sr. Deputado Federal Pedro Campos, que seja destinado uma emenda para aquisição de equipamentos de trator, para a comunidade de Lagoa Nova.

06/06/2023 - **INDICAÇÃO - 07**: INDICO, ao Poder Executivo Municipal, que por intermédio da pasta da secretaria de administração viabilize o estudo técnico para a criação do distrito São Francisco.







CNPJ Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144 E-mail: camaraiguaracy@gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

17ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO LEGISLATIVO (realizada em 13/06/2023)

ATIVIDADE DESENVOLVIDA

VEREADOR (A): JOSÉ ALEX ALVES MARTINS DIAS 13/06/2023 - REQUERIMENTO - 39: REQUER ao Poder Executivo Municipal e ao Deputado Federal Renildo Calheiros, a aquisição de dois veículos para a saúde do Município.

13/06/2023 - REQUERIMENTO - 43: REQUER ao Poder Executivo, que seja construída uma praça com parada de ônibus no trevo que segue para o distrito de Quitimbu, PE-310.

ATIVIDADE DESENVOLVIDA

VEREADOR (A): JOSÉ JORGE DA SILVA 13/06/2023 - REQUERIMENTO - 39: REQUER ao Poder Executivo Municipal e ao Deputado Federal Renildo Calheiros, a aquisição de dois veículos para a saúde do Município.

ATIVIDADE DESENVOLVIDA

VEREADOR (A): EVERALDO PEREIRA DE QUEIROZ

13/06/2023 - MOÇÃO DE APLAUSO - 03: Em honra ao excelente resultado da avaliação do SAEPE 2022, das escolas do nosso munícipio.







11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144 E-mail: camaraiguaracy@gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

18ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO LEGISLATIVO (realizada em 20/06/2023)

ATIVIDADE DESENVOLVIDA

VEREADOR (A): JOSÉ JORGE DA SILVA

20/06/2023 - REQUERIMENTO - 44: REQUER ao Poder Executivo Municipal, que seja disponibilizado professores para a realização de um cursinho preparatório para o concurso público dessa cidade, neste município.

20/06/2023 - MOÇÃO DE PESAR - 07: Em honra ao falecimento do jovem Blener Silva.

ATIVIDADE DESENVOLVIDA

VEREADOR (A): JOSÉ ALEX ALVES MARTINS DIAS

20/06/2023 - REQUERIMENTO: REQUER, ao Poder Executivo Municipal, que seja destinada uma emenda parlamentar para aquisição de pórticos para entrada e saída da cidade.

20/06/2023 – MOÇÃO DE PESAR - 07: Em honra ao falecimento do jovem Blener Silva.

ATIVIDADE DESENVOLVIDA

VEREADOR (A); FÁBIO ALVEZ TORRES.

20/06/2023 - INDICAÇÃO - 08: INDICO, ao poder Executivo Municipal, que seja realizada a construção de uma praça no Bairro São Sebastião.





CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IGUARACY

CNPJ № 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144 E-mail: camaraiguaracy@gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

ATIVIDADE DESENVOLVIDA

VEREADOR (A): MANOEL OLÍMPIO DE SIQUEIRA.

20/06/2023 – **MOÇÃO DE APLAUSO – 05**: Em honra ao excelente trabalho feito no município pelo ilustríssimo Sr. Milton Simões Rabelo.

27/06/2023 – **MOÇÃO DE PESAR – 10:** Em honra ao falecimento do Senhor Severino Nunes de Farias.





11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144 E-mail: camaraiguaracy@gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

19^a REUNIÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO LEGISLATIVO (realizada em 27/06/2023)

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

VEREADOR (A): MANOEL OLÍMPIO DE SIQUEIRA.

27/06/2023 - REQUERIMENTO - 45: REQUEIRO, ao poder Executivo Municipal, que seja realizado a manutenção da parede da barragem do rosário, para aprovação.

27/06/2023 – MOÇÃO DE PESAR – 08: em honra ao falecimento da Senhora Lúcia Cândida Marques.

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

VEREADOR (A) – AMAURY DE OLIVEIRA TORRES

27/06/2023 – MOÇÃO DE PESAR – 08: Em honra ao falecimento da Senhora Lúcia Cândida Marques.

27/06/2023 – MOÇÃO DE PESAR – 09: Em honra ao falecimento da Senhora Maria Natividade de Souza.

27/06/2023 – MOÇÃO DE PESAR – 10: Em honra ao falecimento do Senhor Severino Nunes de Farias.





INICIPAL DE VEREADORES DE IGI

11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144 E-mail: camaraiguaracy@gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

VEREADOR (A): FRANCISCO TORRES MARTINS

27/06/2023 - MOÇÃO DE PESAR - 08: Em honra ao falecimento da Senhora Lúcia Cândida Marques.

27/06/2023 - MOÇÃO DE PESAR - 10: Em honra ao falecimento do Senhor Severino Nunes de Farias.

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

VEREADOR (A): EVERALDO PEREIRA DE QUEIROZ

27/06/2023 – MOÇÃO DE PESAR – 08: Em honra ao falecimento da Senhora Lúcia Cândida Marques.

27/06/2023 – MOÇÃO DE PESAR – 10: Em honra ao falecimento do Senhor Severino Nunes de Farias.

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

VEREADOR (A): LEONARDO LOPES MAGALHÃES

27/06/2023 - MOÇÃO DE PESAR - 08: Em honra ao falecimento da Senhora Lúcia Cândida Marques.

27/06/2023 – MOÇÃO DE PESAR – 10: Em honra ao falecimento do Senhor Severino Nunes de Farias.

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

VEREADOR (A): JOSÉ ALEX ALVES MARTINS DIAS.

27/06/2023 – MOÇÃO DE PESAR – 08: Em honra ao falecimento da Senhora Lúcia Cândida Marques.





CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IGUARACY

CNPJ Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144
E-mail: camaraiguaracy@gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

27/06/2023 – **MOÇÃO DE PESAR – 10:** Em honra ao falecimento do Senhor Severino Nunes de Farias.

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

VEREADOR (A): FÁBIO ALVES TORRES.

27/06/2023 – **MOÇÃO DE PESAR – 08**: Em honra ao falecimento da Senhora Lúcia Cândida Marques.

27/06/2023 – **MOÇÃO DE PESAR – 10:** Em honra ao falecimento do Senhor Severino Nunes de Farias.



ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

VEREADOR (A): JOSÉ JORGE DA SILVA.

27/06/2023 – **MOÇÃO DE PESAR – 08**: Em honra ao falecimento da Senhora Lúcia Cândida Marques.

27/06/2023 – **MOÇÃO DE PESAR – 10:** Em honra ao falecimento do Senhor Severino Nunes de Farias.